
 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “Ai nostri caduti”  
Via Pietro Nenni, 2 – 20056 Trezzo sull’Adda (MI) 

Cod. fisc. 91546630152 – Cod. Mecc. MIIC8b2008 – codice univoco ufficio: UFY1XJ 
MAIL: MIIC8B2008@istruzione.it PEC: MIIC8B2008@pec.istruzione.it 

Tel: 02/90933320 - sito: www.ictrezzo.edu.it 
 

 

 
 

 

 
 
                                                          Trezzo sull’Adda, 10/12/2019 

 

All’ALBO ON LINE-AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

Alla D.S.G.A. Sig.ra VACALEBRE CINZIA 

 

Ai Componenti del COMITATO DI VALUTAZIONE: 

 INS. CAGLIANI LILIANA 

 INS. MARISTELLA CRIPPA 

 PROF.SSA VERA TERESA CANTU’ 

 PROF.SSA GABRIELLA SESANA 

 SIG.RA CECILIA ACERBI 

 SIG.RA CRISTINA ALZETTA 

 

Alle RSU: 

 INS. CARLO PRIOLO 

 INS. GUARRIELLO ELISABETTA 

 PROF.SSA MARA MADDALENA LEONI 

   

Agli ATTI 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTI i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n.107;  

 

VISTA la nota con la quale la Direzione Generale del MIUR-Dipartimento per la programmazione e 

gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha disposto l’assegnazione della risorsa finalizzata 

complessiva di Euro 9.862,55 (novemilaottocentosessantadue/55), Lordo Dipendente per la valorizzazione 

del personale docente di ruolo per l’a.s.2017-2018;  

TENUTO CONTO dei criteri individuati dal comitato di valutazione con nota prot. N.121 del 23/12/2018;  

 

VISTO il Piano triennale dell’Offerta formativa e il Piano di Miglioramento;  

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE                                                    

di cui ai commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 
 

Protocollo IST.COMP.ST.MIIC8B2008/Uff.Prot./SEGRETERIA DIDATTICA/0004871/2019 Data 20191210143635 Copia conforme all'originale.



 

 

VALUTATE le risultanze dell’istruttoria del Dirigente Scolastico condotta sulla verifica dei punteggi 

riportati nelle schede presentate dai docenti e sulle evidenze riscontrate agli atti della scuola e/o allegate alle 

domande, nonché su elementi di osservazione e testimonianze che hanno trovato corrispondenza nelle aree e 

nei criteri individuati dal Comitato di Valutazione; 

 

Limitatamente e con riferimento al corrente a.s.2017/2018, 
 
 

DISPONE 
 
 

l’assegnazione della somma di Euro 9.862,55 (novemilaottocentosessantadue/55) lordo dipendente a n. 20 

docenti di ruolo in servizio nel corrente a.s.2017/2018 presso il presente Istituto Comprensivo, pari al 

22,98%.    

 

Tale somma è stata determinata assegnando un’unità di valore a ciascun criterio in cui per il docente sono 

state riscontrate evidenze, nell’a.s.2017/2018, secondo quanto stabilito dal Comitato di Valutazione.  

 

Si precisa inoltre che la soglia numerica per l'attribuzione del merito deve essere pari o superiore a un 

punteggio di 25/100, da ripartire tra le seguenti FASCE: 

 
QUARTA FASCIA da 25 a 30  

€. 1.500,80 totali a disposizione 

7 docenti (€. 214,40 pro capite) 

TERZA FASCIA da 31 a 35  

€. 1.286,40 totali a disposizione 

3 docenti (€. 428,80 pro capite) 

SECONDA FASCIA da 36 a 40  

€. 4.502,40 totali a disposizione 

7 docenti (€. 643,20 pro capite) 

PRIMA FASCIA da 41 e oltre  

€. 2.572,80 totali a disposizione 

3 docenti (€. 857,60 pro capite) 

 
 

L’assegnazione è stata effettuata: 

- in applicazione di quanto previsto dall’art. 1 cc. da 126 a 130 della legge n. 107/2015; 

- tenendo esclusivamente conto dei criteri stabiliti dal Comitato di valutazione dei docenti dell’istituto; 

- sulla base della valutazione effettuata dal Dirigente scolastico degli incarichi e delle attività 

documentati con dichiarazione personale, attraverso la presentazione di valide rendicontazioni e della 

documentazione agli atti della scuola. 

 

La tabella di valutazione degli incarichi e delle attività oggetto di apprezzamento da parte del Dirigente 

Scolastico di ciascun docente è disponibile agli atti della scuola. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                         Dott.ssa Patrizia Santini 
 

(1) Atto firmato digitalmente ai sensi della Legge 82/2005 
 

 
 

(1) Documento informatico conservato all’interno del registro protocollo: AOO/ufficio protocollo. 

Protocollo IST.COMP.ST.MIIC8B2008/Uff.Prot./SEGRETERIA DIDATTICA/0004871/2019 Data 20191210143635 Copia conforme all'originale.


